
MARCELO BELTRÃO SIQUEIRA
PREFEITO

JOSÉ ENÉAS DA COSTA GAMA
VICE-PREFEITO

MAYCON VICTOR GOMES DOS SANTOS
PROCURADOR

QUITÉRIA MAGNA DOS SANTOS
CONTROLADOR

DALMO DE SOUZA PORTO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

WANDERLEA SILVA NUNES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CINTYA ALVES DA SILVA VASCONCELOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAYKON BELTRÃO LIMA SIQUEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE SAÚDE

ANTÔNIO VICTOR PEREIRA DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE AGRICULTURA

ERIJANE GONÇALVES CASTRO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE APOIO E DESENVOLVIMENTO DA

PINDORAMA

CELIA MARIA GUIMARÃES GAMA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E

MULHER

LUANA BARBALHO TENÓRIO AYRES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

RICARDO MANOEL MENDONÇA CURVÊLLO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE CULTURA

LUCIANO CAVALCANTE SILVA MACHADO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

FABRÍCIO JOSÉ GUIMARÃES GAMA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E DA IGUALDADE

RACIAL

SAMUEL NUNES DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE GESTÃO DE CONVÊNIOS E PROJETOS

ARQUITETÔNICOS

RODRIGO ROCHA FARIAS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE GOVERNO

JADER AMARAL ROCHA MARIA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA

LUANA SPOTORNO GONZALES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

JOSÉ EDSON DOS SANTOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE TURISMO E ORDENAMENTO PÚBLICO

GUTTEMBERG BRÊDA SOBRINHO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

TILES HENRIQUE SIQUEIRA DE LEMOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMERCIO E ECONOMIA

SOLIDÁRIA

GEYSON JANUÁRIO DA SILVA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E

SUPRIMENTOS

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

EXTRATOS

AVISO DE REABERTURA
TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2022

 
O MUNICÍPIO DE CORURIPE, ESTADO DE ALAGOAS, por meio da sua Comissão Permanente de Licitação 
(COPEL), torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a reabertura da TOMADA DE PREÇOS 
n.º 06/2022, Processo Administrativo nº 0008601/2022, do tipo menor preço global, tendo por objeto a
Contratação de Empresa Especializada para construção de uma Unidade Básica de Saúde (UBS) tipo 1, na 
Rua Jorge Venâncio R. dos Santos, no Município de Coruripe-AL, mediante o regime de execução de 
empreitada por preços unitários, para convocar os licitantes participantes do certame em epígrafe, para 
comparecimento na terceira sessão pública da Tomada de Preços nº 06/2022, com o objetivo de informar o resultado 
final da análise da proposta de preços contida no envelope nº 02, e posterior encerramento da sessão pública, a ser 
realizada no dia 05 de dezembro de 2022, às 10:00h (dez horas) – horário de Brasília. Local: Auditório da Secretaria 
Municipal de Educação, localizada na Rua Lindolfo Simões, n.º 431, Bairro Centro, CEP: 57.230-000, Coruripe-AL. 
Para informações e obtenção gratuita do Edital pode-se utilizar o endereço eletrônico: 
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes, ou através do email coruripe.suprimentosal@gmail.com.

Coruripe/AL, 02 de Dezembro de 2022 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição Extra nº 271 

Página: 1 de 2



Coruripe/AL, 02 de dezembro de 2022.

Cecília Ataíde Gonçalves Costa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação – COPEL

AVISO DE REABERTURA
TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2022

 
O MUNICÍPIO DE CORURIPE, ESTADO DE ALAGOAS, por meio da sua Comissão Permanente de Licitação 
(COPEL), torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a reabertura da TOMADA DE PREÇOS 
n.º 07/2022, Processo Administrativo nº 0008598/2022, do tipo menor preço global, tendo por objeto a
Contratação de Empresa Especializada para construção de uma Unidade Básica de Saúde (UBS) tipo 1, na 
Rua José de Carvalho Souza, no Município de Coruripe-AL, mediante o regime de execução de empreitada por 
preços unitários, para convocar os licitantes participantes do certame em epígrafe, para comparecimento na terceira 
sessão pública da Tomada de Preços nº 07/2022, com o objetivo de informar o resultado final da análise da proposta 
de preços contida no envelope nº 02, e posterior encerramento da sessão pública, a ser realizada no dia 05 de 
dezembro de 2022, às 11:00h (onze horas) – horário de Brasília. Local: Auditório da Secretaria Municipal de 
Educação, localizada na Rua Lindolfo Simões, n.º 431, Bairro Centro, CEP: 57.230-000, Coruripe-AL. Para 
informações e obtenção gratuita do Edital pode-se utilizar o endereço eletrônico: 
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes, ou através do email coruripe.suprimentosal@gmail.com.
 

Coruripe/AL, 02 de dezembro de 2022.

Cecília Ataíde Gonçalves Costa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação – COPEL

 

Registro Nº: 01815

 

Coruripe/AL, 02 de Dezembro de 2022 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição Extra nº 271 

Página: 2 de 2


